1

证券代码：002936 证券简称：郑州银行 公告编号：2021-014

郑州银行股份有限公司

第六届董事会第十三次会议决议公告

郑州银行股份有限公司（以下简称“本行”）及董事会全体成员保证公告内容的真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本行于 2021年 4月 30 日以电子邮件及书面方式向全体董事发出关于召开第

六届董事会第十三次会议的通知，会议于 2021 年 5 月 15 日在郑州市商务外环路

22 号郑州银行大厦现场召开。本次会议应出席董事 12 人，实际出席 12 人，其

中，非执行董事张敬国、独立非执行董事陈美宝以电话或视频接入方式出席会议。

本行部分监事列席会议。会议召开符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规

则》、《香港联合交易所有限公司证券上市规则》和本行《公司章程》的规定。本

次会议合法有效。会议由董事长王天宇主持，审议通过了以下议案：

一、会议审议通过了《关于董事会换届选举及提名第七届董事会董事候选人

的议案》。

同意根据《公司法》、《商业银行法》和本行《公司章程》等相关法律法规和

制度的规定对本行董事会进行换届选举。

(一)提名王天宇先生为本行第七届董事会执行董事;

本项同意票 12 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

(二)提名申学清先生为本行第七届董事会执行董事;

本项同意票 12 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

(三)提名夏华先生为本行第七届董事会执行董事;

本项同意票 12 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

(四)提名王丹女士为本行第七届董事会非执行董事；

本项同意票 12 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

2

(五)提名刘炳恒先生为本行第七届董事会非执行董事；

本项同意票 12 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

(六)提名苏小军先生为本行第七届董事会非执行董事；

本项同意票 12 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

(七)提名姬宏俊先生为本行第七届董事会非执行董事；

本项同意票 12 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

(八)提名王世豪先生为本行第七届董事会非执行董事；

本项同意票 12 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

(九)提名李燕燕女士为本行第七届董事会独立非执行董事；

本项同意票 12 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

(十)提名李小建先生为本行第七届董事会独立非执行董事；

本项同意票 12 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

(十一)提名宋科先生为本行第七届董事会独立非执行董事；

本项同意票 12 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

(十二)提名李淑贤女士为本行第七届董事会独立非执行董事。

本项同意票 12 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

换届后，董事会中兼任本行高级管理人员以及由职工代表担任的董事人数总

计不超过本行董事总数的二分之一。除因相关政策法规要求须调整外，第七届董

事会董事任期三年。新当选董事的任职资格需报中国银行保险监督管理委员会河

南监管局核准，任职自其任职资格获得核准之日起生效。连任董事的任职自股东

大会批准之日起生效。上述董事候选人的简历见附件。

本行全体独立非执行董事对此事项发表的独立意见及《独立董事提名人声

明》、《独立董事候选人声明》一并在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披

露，供投资者查阅。

本议案需提交股东大会审议。独立非执行董事候选人任职资格和独立性，尚

3

需经深圳证券交易所备案审核无异议后，股东大会方可进行表决。

二、会议审议通过了《关于郑州银行股份有限公司 2020 年度执行董事及高

管薪酬绩效考核结果的议案》。

本议案同意票 9 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

执行董事王天宇、申学清、夏华回避表决。

本行全体独立非执行董事对此事项发表的独立意见在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）披露，供投资者查阅。

三、会议审议通过了《关于修订<郑州银行股份有限公司治理层董监事薪酬

绩效管理办法>的议案》。

本议案同意票 10 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

执行董事申学清、夏华回避表决。

本行全体独立非执行董事对此事项发表的独立意见在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）披露，供投资者查阅。

本议案需提交股东大会审议。

四、会议审议通过了《关于修订<郑州银行股份有限公司经营层高管薪酬绩

效管理办法>的议案》。

本议案同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

执行董事申学清回避表决。

本行全体独立非执行董事对此事项发表的独立意见在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）披露，供投资者查阅。

五、会议审议通过了《关于调整董事会非执行董事和独立非执行董事薪酬标

准的议案》。

本议案同意票 3 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

非执行董事樊玉涛、梁嵩巍、张敬国、姬宏俊、王世豪，独立非执行董事谢

太峰、吴革、陈美宝、李燕燕回避表决。

4

本行全体独立非执行董事对此事项发表的独立意见在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）披露，供投资者查阅。

本议案需提交股东大会审议。

六、会议审议通过了《关于召开郑州银行股份有限公司 2020 年度股东周年

大会、2021 年第一次 A 股类别股东大会及 2021 年第一次 H 股类别股东大会的

议案》。

本议案同意票 12 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

同意于 2021 年 6 月 17 日（星期四）在郑州市商务外环路 22 号郑州银行大

厦召开本行 2020 年度股东周年大会、2021 年第一次 A 股类别股东大会、2021

年第一次 H 股类别股东大会。

《郑州银行股份有限公司关于召开 2020 年度股东周年大会、2021 年第一次

A 股类别股东大会及 2021 年第一次 H 股类别股东大会的通知》以及相关的股东

大会会议材料一并在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露，供投资者查

阅。

特此公告。

郑州银行股份有限公司董事会

2021 年 5 月 17 日

5

附件：

第七届董事会董事候选人简历

王天宇先生，1966年3月出生，于2005年12月起担任本行董事，且于2011年3月起担任本行董

事长，主要负责本行整体运营及战略管理。

王先生拥有逾28年银行业务运营及管理经验。彼于1996年8月加入本行，并于1996年8月至

2011年12月先后担任本行经五路支行行长及本行副行长、行长。王先生于2012年5月至2021年4

月担任本行附属公司中牟郑银村镇银行股份有限公司董事长。在加入本行之前，彼于1988年7月

至1992年11月担任中国职工旅行社及龙祥宾馆财务部副经理、经理，并于1992年11月至1996年8

月担任河南省豫工城市信用社副主任。此外，王先生于2013年1月起担任第十二届河南省人民代

表大会代表，于2015年4月荣获“全国劳动模范”称号，并于2018年1月当选为第十三届全国人民

代表大会代表。

王先生于1988年6月毕业于河南财经学院（中国河南）财政专业及取得经济学学士学位，于

2006年6月取得新加坡国立大学（新加坡）工商管理硕士学位，于2015年1月取得清华大学（中国

北京）高级管理人员工商管理硕士学位，并于2018年12月取得华中科技大学（中国湖北）经济学

博士学位。彼自1998年12月起一直为河南省人民政府认可的高级会计师。

王先生持有本行27,503股A股股份。除上述简历披露的任职情况外，与本行持股5%以上股份

的股东及本行其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。王先生不存在《深圳证券交易所

上市公司规范运作指引》第3.2.3条所列情形。

申学清先生，1965年7月出生，于2012年7月起担任本行执行董事，且于2012年4月起担任本

行行长，主要负责本行日常运营及管理。

申先生拥有近25年银行业务运营及管理经验。彼于2011年12月加入本行。在加入本行之前，

彼于1996年6月至2011年11月于广东发展银行股份有限公司（现称为广发银行股份有限公司）先

后担任多个职位，其中于1996年6月至2000年10月历任郑州分行花园路支行综合部副经理、经理、

营业部主任、支行行长助理职务，于2000年10月至2004年7月历任郑州分行东明路支行行长助理、

副行长、行长，于2004年7月至2006年4月历任郑州分行办公室总经理、公司银行三部总经理，于

2006年4月至2009年9月担任安阳支行行长，并于2009年10月至2011年11月担任长沙分行副行长。

此前，彼于1990年9月至1996年6月于河南省平顶山市财政贸易委员会工作，历任办公室科员、副

6

科长、副主任。

申先生于1990年6月毕业于河南财经学院（中国河南）财政专业及取得经济学学士学位，于

2008年12月取得西安交通大学（中国陕西）高级工商管理硕士学位，并于2015年7月取得清华大

学（中国北京）高级管理人员工商管理硕士学位。彼自2005年12月起一直为河南省人民政府认可

的高级经济师。

申先生不持有本行股份。除上述简历披露的任职情况外，与本行持股5%以上股份的股东及本

行其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。申先生不存在《深圳证券交易所上市公司规

范运作指引》第3.2.3条所列情形。

夏华先生，1967年8月出生，于2020年7月起担任本行执行董事、副董事长，主要负责分管董

事会内审办公室工作，并协助王天宇先生分管董事会办公室、董事会薪酬与考核办公室和董事会

战略发展部。此外，彼于2019年12月起任本行子公司河南九鼎金融租赁股份有限公司董事长。

夏先生拥有近31年银行业经验。彼于2011年12月加入本行，于2012年2月至2020年7月担任本

行副行长。在加入本行之前，彼于2003年9月至2011年12月于原中国银监会河南监管局先后担任

国有银行监管一处主任科员、副处长，城市商业银行监管处副处长、监管调研员职务，于1996

年8月至2003年9月于中国人民银行先后担任伊川县支行副行长，河南省分行农村合作金融管理处

副主任科员、主任科员，济南分行郑州监管办事处合作金融机构处主任科员、农业银行监管处主

任科员，并于1990年7月至1996年7月担任中国人民银行洛阳分行外汇科科员。

夏先生于1990年7月毕业于北京农业工程大学（中国北京）应用电子技术专业及取得工学学

士学位，于2015年10月取得中欧国际工商管理学院（中国上海）高级管理人员工商管理硕士学位。

彼自1995年6月起一直为中华人民共和国人事部认可的经济师。

夏先生不持有本行股份。除上述简历披露的任职情况外，与本行持股5%以上股份的股东及本

行其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。夏先生不存在《深圳证券交易所上市公司规

范运作指引》第3.2.3条所列情形。

王丹女士，1978年1月出生，于2021年5月起在郑州市中融创产业投资有限公司工作。此外，

彼于1999年12月至2006年11月担任安阳市北关区财政局预算股科员，于2006年11月至2016年9月

担任郑州市财政局郑州市政府采购中心科员、副主任，于2016年10月至2021年4月担任郑州市投

融资决策管理委员会办公室（郑州市投融资决策服务中心）资金管理处处长。

王女士于1999年7月毕业于河南财经学院（中国河南）会计学专业，于2011年1月取得河南科

7

技学院（中国河南）会计学学士学位。彼自2005年5月起一直为中华人民共和国财政部认可的中

级会计师。

王女士不持有本行股份。王女士为郑州市中融创产业投资有限公司拟任高级管理人员，郑州

市财政局控股郑州市中融创产业投资有限公司，郑州市中融创产业投资有限公司控股郑州投资控

股有限公司，非执行董事候选人刘炳恒先生担任郑州投资控股有限公司财务运营中心总监，郑州

市财政局、郑州投资控股有限公司均为本行持股5%以上股份的股东。除上述简历披露的任职情况

外，王女士与本行其他持股5%以上股份的股东及本行其他董事、监事、高级管理人员不存在关联

关系。王女士不存在《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》第3.2.3条所列情形。

刘炳恒先生，1969年9月出生，于2015年10月起担任郑州投资控股有限公司财务运营中心总

监。此外，彼于1988年8月至1999年5月担任郑州手表厂财务科副科长、科长、团委副书记，于1999

年5月至2000年3月担任郑州百文股份公司进出口公司财务部经理，于2000年3月至2012年5月担任

河南百和国际公路科技有限公司副总经理、财务总监，于2012年5月至2015年9月担任中电科信息

产业有限公司财务总监。

刘先生于1988年7月毕业于郑州轻工业学院（中国河南）财务会计专业。彼自1994年10月起

一直为中华人民共和国财政部认可的会计师。

刘先生不持有本行股份。刘先生为郑州投资控股有限公司的财务运营中心总监，郑州市财政

局控股郑州市中融创产业投资有限公司，郑州市中融创产业投资有限公司控股郑州投资控股有限

公司，非执行董事候选人王丹女士为郑州市中融创产业投资有限公司拟任高级管理人员，郑州市

财政局、郑州投资控股有限公司均为本行持股5%以上股份的股东。除上述简历披露的任职情况外，

刘先生与本行其他持股5%以上股份的股东及本行其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

刘先生不存在《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》第3.2.3条所列情形。

苏小军先生，1973年4月出生，自2018年4月起任百瑞信托有限责任公司执行董事，自2018

年12月起担任该公司总经理、党委副书记，自2020年11月起任百瑞（北京）财富管理有限公司董

事长。此前，彼于2008年3月加入百瑞信托有限责任公司，于2008年3月至2012年7月先后担任信

托业务二部副总经理、总经理、业务总监，于2012年7月至2018年2月先后担任副总裁（2017年12

月至2018年2月代为履行总裁职权），于2018年2月至2018年12月担任总裁，于2018年1月至2018

年12月兼任党支部副书记。此前，苏先生于1996年2月至2008年3月先后担任郑州信托投资公司营

业部出纳、会计、主管会计，稽核部主管会计，信托部经理助理，北京管理总部财务主管，信托

8

业务部业务主办、业务经理。

苏先生于1995年7月毕业于郑州粮食学院（河南工业大学前身，中国河南）财务会计专业，

于2001年12月毕业于中共中央党校（中国北京）经济管理专业（函授），于2011年12月取得西安

交通大学高级管理人员工商管理硕士学位，并于2020年1月取得清华大学五道口金融学院高级工

商管理硕士学位。

苏先生不持有本行股份。除上述简历披露的任职情况外，与本行持股5%以上股份的股东及本

行其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。苏先生不存在《深圳证券交易所上市公司规

范运作指引》第3.2.3条所列情形。

姬宏俊先生，1963年6月出生，于2012年7月起担任本行非执行董事。彼自2003年12月起先

后担任中原信托有限公司副总经理、副总裁，自2008年12月起担任长城基金管理有限公司董事，

自2017年8月起担任河南资产管理有限公司董事。此外，彼于1984年7月至1984年12月担任河南省

计划委员会财贸处干部，于1984年12月至1994年12月历任河南省计划经济委员会财政金融处办事

员、对外经济处科员、副主任科员、主任科员，于1994年12月至2000年8月历任河南计划委员会

对外经济处主任科员、老干部处副处长、固定资产投资处副处长，于2000年8月至2003年11月担

任河南省发展计划委员会财政金融处副处长（期间于2002年9月至2003年9月担任国家开发银行河

南省分行信贷一处副处长），并于2012年11月至2016年5月担任焦作中旅银行股份有限公司非执行

董事。

姬先生于1994年7月毕业于中共河南省委党校（中国河南）经济专业（夜大），于2004年6月

取得武汉大学（中国湖北）商学院金融学专业研究生课程进修班结业证书，并于2010年11月取得

亚洲（澳门）国际公开大学（中国澳门）工商管理学硕士学位。彼自2007年10月起一直为北京金

融培训中心认可的金融理财师。

姬先生不持有本行股份。除上述简历披露的任职情况外，与本行持股5%以上股份的股东及本

行其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。姬先生不存在《深圳证券交易所上市公司规

范运作指引》第3.2.3条所列情形。

王世豪先生，1950年4月出生，于2018年7月起担任本行非执行董事。彼自2010年7月起任上

海国家会计学院兼职教授，自2011年1月起任上海交通大学海外教育学院兼职教授，自2013年5

月起任上海财经大学商学院兼职教授，自2016年6月起任兰州银行股份有限公司独立董事，自2019

年1月起任上海城创投资管理股份有限公司独立董事。此外，彼于1991年2月至1995年12月任上海

9

市城市信用合作社联社主任及法定代表人，于1995年12月至2010年5月任上海城市合作商业银行

（现称为上海银行）执行董事、副行长，于2002年7月至2013年8月任城市商业银行资金清算中心

理事长及法定代表人，于2008年3月至2010年2月、2010年12月至2012年11月任上海市人民政府决

策咨询特聘专家，于2011年10月至2018年11月任徽商银行股份有限公司（于香港联交所上市，股

票代号：03698）独立董事，于2012年7月至2018年6月任本行独立非执行董事，于2012年6月至2014

年12月任复旦大学经济学院2012年至2014年度客座教授。

王先生于1984年7月毕业于复旦大学（中国上海）金融管理干部专业，并于2005年6月完成上

海国家会计学院（中国上海）与亚利桑那州立大学（美国）合作高级工商管理硕士项目及取得亚

利桑那州立大学（美国）工商管理学硕士学位。彼自1993年7月起一直为中国人民银行认可的高

级经济师。

王先生不持有本行股份。除上述简历披露的任职情况外，与本行持股5%以上股份的股东及本

行其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。王先生不存在《深圳证券交易所上市公司规

范运作指引》第3.2.3条所列情形。

李燕燕女士，1968年1月出生，于2018年7月起担任本行独立非执行董事。彼自2008年5月起

任郑州大学教授，自2015年1月起担任郑州大学学报编辑部主任兼主编。此前，彼自1990年7月至

1994年8月担任新乡医学院社科部教师，于1997年6月至2001年5月担任河南大学经济学院教师，

自2001年5月至2015年1月历任郑州大学商学院教师、副院长。

李女士于1990年7月毕业于河南大学（中国河南）历史系及取得学士学位，于1997年6月获得

复旦大学（中国上海）经济学硕士学位，于2007年6月获得南京大学（中国江苏）经济学博士学

位，并于2007年10月至2010年4月在中国社科院（中国北京）从事博士后研究工作。彼自2008年5

月起一直持有河南省人民政府认可的教授职称。

李女士不持有本行股份。除上述简历披露的任职情况外，与本行持股5%以上股份的股东及本

行其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。李女士不存在《深圳证券交易所上市公司规

范运作指引》第3.2.3条所列情形。

李小建先生，1954年8月出生，于2014年12月起担任中原银行股份有限公司（于香港联交所

上市，股份代号：01216）外部监事。彼于2010年9月至2015年9月担任河南财经政法大学校长，

于2003年10月至2010年9月担任河南财经学院校长，于2001年9月至2003年10月担任河南大学副校

长以及于1994年4月至2001年9月担任河南大学环境与规划学院院长。

10

李先生于1982年1月取得河南师范大学（中国河南）理学学士学位，于1990年6月取得南开大

学（中国天津）经济学博士学位及于1990年3月在澳大利亚国立大学修毕博士课程。李先生于1993

年11月获河南省政府评定为教授，于1997年获国务院特殊津贴，1998年被评为国家有突出贡献中

青年专家，2003年被中华全国回国华侨联合会授予新侨成功创业人士。

李先生不持有本行股份。除上述简历披露的任职情况外，与本行持股5%以上股份的股东及本

行其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。李先生不存在《深圳证券交易所上市公司规

范运作指引》第3.2.3条所列情形。

宋科先生，1982年4月出生，于2017年5月起担任本行外部监事，任期直至第六届监事会届满

为止。彼自2015年9月起担任中国人民大学财政金融学院货币金融系教师，自2019年4月起担任中

国人民大学财政金融学院党委副书记，自2014年1月起担任中国人民大学国际货币研究所理事兼

副所长，并自2018年8月起任贵州银行股份有限公司（于香港联交所上市，股票代号：06199）独

立非执行董事。宋先生于2004年7月至2009年9月期间担任中国人民大学财政金融学院团委书记，

于2012年7月至2015年7月期间为中国人民大学统计学院博士后，于2012年11月至2013年12月期间

挂职担任贵州省政府金融办银行处副处长，于2017年12月至2020年9月担任浙江永安融通控股股

份有限公司（于香港联交所上市，股票代号：08211）独立非执行董事。

宋先生于2004年7月毕业于中国人民大学（中国北京）财政金融学院金融学专业，获得经济

学学士学位。彼于2006年9月至2012年7月期间，攻读中国人民大学（中国北京）财政金融学院硕

博连读项目，获得经济学博士。

宋先生不持有本行股份。除上述简历披露的任职情况外，与本行持股5%以上股份的股东及本

行其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。宋先生不存在《深圳证券交易所上市公司规

范运作指引》第3.2.3条所列情形。

李淑贤女士，1962年12月出生，自2018年9月起担任中信银行（国际）有限公司独立非执行

董事，自2017年2月起担任Elite Beam Limited董事，自2021年4月起担任Community Business

Limited董事。彼于1986年9月至1994年6月在英国伦敦先后任职于普华永道会计师事务所并成为

特许会计师，担任长谷工英国有限公司财务经理，以及THE SUMMIT GROUP PLC集团财务经

理。李女士自1994年7月起任职于毕马威会计师事务所，直至2018年3月荣休前为毕马威中国金融

服务业审计主管合伙人。此外，李女士自2019年5月至2020年1月任澳门立桥银行高级顾问。

李女士于1986年7月毕业于英国埃克塞特大学会计学专业及取得荣誉会计学学士学位，于

11

2020年6月取得香港大学专业进修学院企业风险管理深造文凭。彼自2000年9月起一直为英格兰及

威尔士特许会计师公会资深会员，自2002年12月起一直为香港会计师公会资深会员。

李女士不持有本行股份。除上述简历披露的任职情况外，与本行持股5%以上股份的股东

及本行其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。李女士不存在《深圳证券交易所上

市公司规范运作指引》第3.2.3条所列情形。